L. 2. ιβ'. ⁱ⁾ Οἱ ἀπὸ θείους ἀντιγονιφῆς εἰς ἄλλον φόρον
C. eod. ἔλκων τὸν ἴδιον ἀντίδικον μὴ λαμβανέτω προθεσμίαν.
δ) παρὸ τυνος^{k)} ἐναγόμενος, εἰ βούλεται διελέγεται τὸ
τῶν δεήσεων ψεῦδος ἢ δικαιωμάτα ὀγκεῖν ὑπέρ ἐαν-
τοῦ^{l)}, ἢ μάρτυρας, λαμβανέτω προθεσμίαν, ὡς ἀποσ-
δοκήσις εἰς ἀπόφερον ἔλκομενος δικαιοτήριον, καὶ
διὰ τούτο μὴ ἐμπαράσκενος^{m)} ὑπάρχων^{mm)} πρὸς τὸ
δικάσσιθαι.

IV. Ex consuetudine cuiusque loci Praesides tem-
pus messis vindemiarumque definiunt.

V. Pridie Calendas Ianuarias magistratus neque
ius dicunt, neque sui potestatem faciunt.

VI. Quae contra voluntatem partium diebus feria-
tis iudicata sunt, irrita sunt, neque executioni man-
dantur.

VII. Ad instrumentorum inquisitionem saepius quo-
que dilatio datur, maxime si quid inopinatum emer-
serit. Si defunctus dilationem acceperit, causa co-
gnita etiam heredi eius datur.

VIII. Dies a septima hora noctis usque ad horam
sextam sequentis noctis completam finitur, et quod
in quacunque viginti quatuor horarum agitur, luce
agi videtur.

IX. Diebus feriatis ea, quae in iudiciis aguntur,
quiescent: non autem ea, quae ad statum militarem
pertinent, neque criminum cognitio.

X. In pecuniariis quidem causis semel tantum
euique dilatio datur: in capitalibus autem reo quidem
tres, accusatori autem duae: utrumque autem causa
cognita.

XI. Constitutio praecepit, ut licet iudicii instru-
mentorum vel personarum gratia, quae causae prosunt,
dilationem dare litigioribus ad instructionem allegationum
suarum, pro distantia locorum, in quibus personas degere vel instrumenta esse petit or contentit. Nam si in eadem provincia, in qua lis agitur, haec esse dicat, non amplius, quam tres menses ei concedantur. Si vero in alia provincia personas vel instrumenta esse dicat, si quidem haec ei provincia proxima sit, in qua lis agitur, sex menses dilationis nomine praebebuntur. Si vero provincia transmarina sit, tunc novem mensium dilationem accipiat. Non vult autem constitutio, ut iudicibus temere licet dilationem praebere, sed vult eos consentire, quum magna et inevitabilis necessitas postulet, et, si causa necessaria sit, non amplius, quam semel dilatione tribuatur: nisi forte necessitas quedam iterum tribui dilationem postulet.

XII. Ille, qui ex sacro rescripto adversarium suum ad alienum forum trahit, dilationem non accipiat. Qui ab aliquo convenitur, si velit probare pre-
cum mendacia, vel pro se instrumenta proferre vel testes, dilationem accipiat, quippe qui praepter spem ad iudicium incompetens tractus ideo ad litigandum instructus esse non possit.